
2
0

1
86 

FRÝDLANTSKÝ
KALENDÁŘ

Mše svatá u příležitosti otevření křížové cesty. 5/2018



FRÝDLANTSKÝ KALENDÁŘ   6/2018 FRÝDLANTSKÝ KALENDÁŘ   5/2018

MĚSÍČNÍ PŘEHLED 
KULTURNÍCH AKCÍ 
NA FRÝDLANTSKU

ČERVEN / 2018

2. 5. - TADY JSEM DOMA
28. 6. Výstava s fotografiemi osobností komunit žijících 
 v Libereckém kraji.
  Frýdlant, vestibul radnice / po a st 8 – 17 h, 
 út, čt a pá 8 – 16 h, so a ne 10 – 16 h
  Město Frýdlant a Komunitní středisko Kontakt Liberec, p. o.
 

 

29. 5.-  LEGIOVLAK
3. 6.  Unikátní expozice replik legionářských vagonů z let 
 1918 – 1920, kdy českoslovenští legionáři ovládli Sibiř.
 Frýdlant, železniční stanice Frýdlant v Čechách /  
 všední dny 8 – 18 h, víkend 9 – 19 h
  Československá obec legionářská, z. s.
 

 

1. 6. JAK TO BYLO S RŮŽENKOU
  Divadelní představení.
 Vstupné 30,- Kč. Vstupenky jsou v prodeji na portálu a všech
 prodejních místech E-vstupenky.
 Frýdlant, kino / 17 h
  Frýdlantský ochotnický divadelní soubor J. K. Tyl 

 
 

1. 6.  FANFÁN TULIPÁN
  Koncert kapely, která se hrdě hlásí k pojmu kinder-jazz. 
 Vstupné 100,- Kč / studenti 50,- Kč.
 Frýdlant, Café Jazzová Osvěžovna  / 19:30 h
  Café Jazzová Osvěžovna a WIETEW, z. s.

2.  6.  DĚTSKÝ DEN VE VIŠŇOVÉ
 Odpoledne plné zábavy, soutěží a her pro děti.
 Višňová, fotbalové hřiště / 14 h
  Pieta bez hranic, Kulturní výbor Obce Višňová a TJ Jiskra Višňová

7.  6.  FRÝDLANTSKÉ KULTURNÍ 
 ČTVRTKY: TROJBOY
 11. ročník Frýdlantských kulturních čtvrtků. Folkcountry v podání   
 hudebních virtuosů ze středních Čech.
 Frýdlant, obřadní síň radnice / 18 h
  Město Frýdlant
 

 



10.  6.  UKAŽ, JAK UMÍŠ SEKAT
 4. ročník soutěže v sekání trávy. Přihlášky do soutěže: tel. 607 971 547 
 nebo tomas.cyrus@email.cz. Startovné 100,- Kč.
 Višňová, louka u vlakového nádraží / 10 h
  Tomáš Cýrus a spol.

11.  6.-  ROZMANITOSTI
28.  6.  Výstava výtvarných prací žáků 2. stupně základní školy. 
 Vernisáž výstavy proběhne 11. 6. ve 14:30 h.
 Frýdlant, vestibul radnice / 
 po a st 8 – 17 h, út, čt a pá 8 – 16 h, so a ne 10 – 16 h
  ZŠ, ZUŠ a MŠ Frýdlant

11.  6.-  KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ FRÝDLANT
14.  6.  11. 6. tradiční koncert v prostorách hradu. 
 12. 6. vystoupení žáků v obřadní síni radnice.  
 13. a 14. 6. koncerty žáků v budově ZUŠ.
 Frýdlant, Rytířský sál státního hradu a zámku, 
 obřadní síň radnice a ZUŠ / 16 – 18 hodin
  ZŠ, ZUŠ a MŠ Frýdlant

16.  6.  FRÝDLANT SE BAVÍ
 Den plný zábavy pro celou rodinu. Bohatý program na náměstí, v parku, 
 v kostele Nalezení sv. Kříže a v areálu SŠHL. Hlavní hvězdou programu 
 na náměstí bude skupina Jelen, která vystoupí  v 18 hodin.
 V městském parku proběhne prezentace volnočasových aktivit spolků a 
  doprovodný program. V prostorách SŠHL je možné navštívit nově  
 vybudovanou naučnou zemědělskou expozici.
 Návštěvníci mohou využít kyvadlovou dopravu z městského parku 
 do areálu SŠHL. V kostele Nalezení sv. Kříže budou probíhat  
 komentované prohlídky a koncertní vystoupení.
 Vstupenky jsou v prodeji v Turistickém informačním centru Frýdlant.
 Frýdlant, náměstí T. G. Masaryka, městský park, SŠHL, 
 kostel Nalezení sv. Kříže / celodenní akce
  Město Frýdlant
 

16.  6.  EUROTOUR 2018
 Cyklotour přes tři země. 
 Podrobnější informace na webu obce www.ob-vis.net.
 Česko – Polsko – Neměcko  / 9 h
  Obec Višňová, Obec Dzialoszyn, Město Ostritz

FRÝDLANTSKÝ KALENDÁŘ   6/2018 FRÝDLANTSKÝ KALENDÁŘ   6/2018

17.  6.  TÁTAFEST
 3. ročník Táta festu. Vystoupí 5 kapel. Těšit se můžete na TÁTAbír 
 z místního pivovaru, pivní zmrzlinu TÁTAajs, baTÁTOVÝ TATAráček 
 a další dobroty. Vstupné zdarma.
 Frýdlant, prostranství u kostela Nalezení sv. Kříže  / 14 h
  Café Jazzová Osvěžovna a WIETEW, z. s.

18.  6.  PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE
 Již třetí pasování prvňáčků na čtenáře proběhne za účasti 
 spisovatelky Zuzany Pospíšilové.
 Frýdlant, obřadní síň radnice
  Město Frýdlant 
 
19.  6.  AUTORSKÉ ČTENÍ: 
 PRVOTNÍ PLAMEN
 Prvotní plamen sjednocuje rozmanité autory s osobitými styly 
 do jednoho flexibilního celku, v němž mají možnost oslovit širší 
 cílovou skupinu. 
 Frýdlant, muzeum Špitálek / 17 h
  Město Frýdlant

 

21.  6.  FRÝDLANTSKÉ KULTURNÍ 
 ČTVRTKY: FLASTR
 11. ročník Frýdlantských kulturních čtvrtků. 
 Osvědčená bluegrassová kapela z Mladoboleslavska. 
 Frýdlant, obřadní síň radnice / 18 h
  Město Frýdlant

 



23. 6.  O ZLATOU POVODŇOVOU 
 LOPATU
  Oslavy 145. výročí založení SDH Višňová. Hasičská soutěž, ukázka 
 práce mladých hasičů, atrakce a soutěže pro děti.
 Od 20 hodin vystoupí kapela TĚLA.
 Višňová, hasičská zbrojnice / 10 h
  SDH Višňová

23. 6.  7. LETECKÝ MODELÁŘSKÝ DEN
  Letecký den zaměřený na modely letadel do 25 kg. 
 V případě nepříznivého počasí se akce ruší.
 Frýdlant, letiště na Novoměstské ulici / 13 h
  RC Flying Club Frýdlant

23.  6. -  BULOVSKÉ LÉTO 2018
24.  6.  Slavnosti ve znamení oslav 100. výročí vzniku Československé 
 republiky, 140. výročí založení SDH Bulovka a 70. výročí založení
  TJ Sokol Bulovka s bohatým kulturním programem. 
 Vstupné 50,- Kč.
 Bulovka  / So od 13 h, Ne od 10:30 h
  Obec Bulovka

29. 6.  KONCERT U PŘÍLEŽITOSTI   
 SVÁTKU SV. CYRILA A METODĚJE 
  Vystoupí Aneta Ručková a Josef Kratochvíl.
 Frýdlant, kostel Nalezení sv. Kříže / 17 h
  Město Frýdlant
 

 

30. 6. - HEJNICKÉ SLAVNOSTI
1.  7.  Hejnická tradiční pouť s bohatým kulturním programem, 
 hudebním festivalem, řemeslným jarmarkem a stánkovým 
 prodejem. 
 Vstupenky k dispozici na www.kino.mestohejnice.cz.
 Hejnice  / celodenní akce
  Město Hejnice

FRÝDLANTSKÝ KALENDÁŘ   6/2018 FRÝDLANTSKÝ KALENDÁŘ   6/2018



FRÝDLANTSKÝ KALENDÁŘ   6/2018

Prohlídkový okruh trvá maximálně 1,5 hodiny.
Komentovaná prohlídka zahrnuje prohlídku náměstí, radnice, městských 
hradeb, vstup do Kostela Nalezení sv. Kříže s mauzoleem rodu Redernů.
Kapacita prohlídky je omezena, vstupenky lze předem zakoupit nebo 
zarezervovat v Turistickém informačním centru v budově radnice.
Prohlídka může být z technických důvodů zrušena.

Zajišťuje Turistické informační centrum Frýdlant 
Náměstí T. G. Masaryka 37 (budova radnice) 
+420 488 886 603
+420 488 886 604
mic@mesto-frydlant.cz
www.mesto-frydlant.cz

ČERVEN – ZÁŘÍ
každé pondělí 

v 11:00 hod. a v 15:00 hod.

Facebook.com / ICFrydlant #enjoyfrydlant

Panstvo frýdlantské 
se rozhodlo podělit 
o nevídané krásy 
města s pocestnými 
z blízkých i dalekých 
krajů.
Bohulibé prohlídky 
se zhostí sám 
frýdlantský hejtman 
Hans z Gersdorfu.

Prohlídka
Frýdlantu

cena prohlídky:

základní 90,- Kč

snížená   60,- Kč

FRÝDLANTSKÝ KALENDÁŘ   6/2018

NOVÁ EXPOZICE V MĚSTSKÉM 
MUZEU ŠPITÁLEK

Městské muzeum Špitálek nově prezentuje unikátním způsobem 
kulturní a historickou paměť ve Frýdlantu. Expozici muzea tvoří 
artefakty dokládající pestrost života ve městě a řemeslnou dovednost 
obyvatel. Moderní komunikativní expozice osloví široké spektrum 
návštěvníků, kteří se můžou těšit na virtuální efekty, statické exponáty 
i dynamickou interaktivní prezentaci. Součástí Špitálku je také malá 
kaple, která do nové expozice vnáší duchovní, církevní a meditativní 
rozměr. Je místem, které turista může navštívit i zvlášť, bez další 
prohlídky muzea. Velkým lákadlem Špitálku je řemeslné tržiště, které 
v návštěvníkovi navodí dojem skutečného tržiště a to zejména díky 
ozvučení - šum tržiště, hlasy trhovců, zvuky nářadí apod. (TIC)

KŘÍŽOVÁ CESTA A LESNÍ STEZKA 
VE FRÝDLANTU
Nejen turisty láká k návštěvě nově zrekonstruovaná křížová cesta  
na Křížovém vrchu ve Frýdlantu. Křížovou cestu tvoří 14 zastavení, Boží 
hrob, studánka a poustevna. Na trasu navazuje naučná Lesní stezka, 
která vede přírodní rezervací a tvoří přirozenou spojnici Křížového vrchu 
s tenisovými kurty, Zámeckým pivovarem a Státním hradem a zámkem. 
Součástí stezky jsou dva průchody pod železniční tratí, vyhlídka nad ře-
kou a odpočinkové místo u splavu. (TIC)

OTEVÍRACÍ DOBY FRÝDLANTSKÝCH 
ATRAKTIVIT 6/18

Městské muzeum radnice út – ne 10 h – 12 h a 12:30 h – 16 h

Radniční věž - prohlídky út – ne 10 h, 11 h, 13 h, 14 h, 15 h

Městské muzeum Špitálek út – ne 10 h – 12 h a 12:30 h – 16 h

Betlém út – ne 10 h – 12 h a 12:30 h – 16 h

Státní hrad a zámek Frýdlant út – ne 9 h – 16 h

Zámecký pivovar – prohlídky so – ne 13 h, 15 h, 17 h

Frýdlantská rozhledna so – ne 10 h – 17 h

Železniční muzeum so 9 h – 16 h

Změny vyhrazeny.

Facebook.com / ICFrydlant #enjoyfrydlant



ČERVEN 2018
FRÝDLANTSKÝ KALENDÁŘ   6/2018

Pátek 1. 6. 17:00

Sobota  9. 6. 20:00

Pátek  15. 6. 19:30

Čtvrtek 21. 6. 17:00

Čtvrtek 21. 6. 19:30

Pátek 22. 6.  19:00

Sobota  9. 6.

Teambuilding
Komedie, ČR 2018, 83 min. | Vstupné 120,- Kč, nepřístupný do 15 let.
Komedie o tom, co se stane, když banda zaměstnanců jedné banky vyrazí na teambuilding.
Režie: Ján Novák  |  Hrají: Miroslav Mejzlík , Alice Bendová, Martin Dejdar

17:00

Jak to bylo s Růženkou 
Divadelní představení |  Vstupné 30,- Kč, přístupný.
Abyste se dozvěděli pravdu!
Uvádí Frýdlantský ochotnický divadelní soubor J. K. Tyl.

Pátek  8. 6. 17:30

Dámský klub 
Komedie, USA 2018, 110 min. | Vstupné 110,- Kč, nevhodné do 12 let.
Nová hvězdně nabitá komedie Dámský klub boří předsudky o tom, že ženy po šedesátce 
nemohou toužit po lásce.
Režie: : Bill Holderman | Hrají: Diane Keaton, Jane Fonda, Candice Bergen

Máš ji!
Komedie, USA, 2018 |  Vstupné 120,- Kč, nepřístupný do 15 let.
Každý rok se pět velmi soupeřivých přátel zostra pustí do měsíc trvající hry na babu, kte-
rou hrají již od první třídy; ve hře, ve které neplatí žádná omezení, riskují krk, práci i jejich 
vzájemný vztah, jen aby jeden druhého srazil k zemi s vítězným pokřikem: „Máš ji!“
Režie: Jeff Tomsic  | Hrají: Jeremy Renner, Ed Helms, Hannibal Buress

Ghost Stories
Drama/ Horor, Velká Británie 2017, 98 min. |  Vstupné 120,- Kč, nevhodné do 12 let.
Skeptický profesor Phillip Goodman se zabývá vyvracením zdánlivě nadpřirozených 
událostí. Do rukou se mu ale dostanou tři nevysvětlitelné případy a ve chvíli, kdy je začne 
řešit, se sám dostane do děsivé hororové smyčky.
Režie: Jeremy Dyson, Andy Nyman  | Hrají: Andy Nyman, Martin Freeman, Paul Warren

Pátek  8. 6.

Deadpool 2
Akční komedie, USA 2018 | Vstupné 130,- Kč, nepřístupné do 15 let.
Deadpool je chlapík mnoha tváří, byť by ta jeho pravá, ukrytá pod maskou, je pěkně 
hnusná. Ale za to nemůže. Což ovšem neplatí o jeho hodně černém smyslu pro humor 
a netradičním přístupu k superhrdinským pravidlům fair play.
Režie: David Leitch | Hrají: Ryan Reynolds, Josh Brolin

20:00

10 miliard: Co máme na talíři?
Dokumentární, Německo 2015, 103 min.  |  Vstupné zdarma, nevhodné do 12 let
Za několik desítek let bude na zemi přes deset miliard obyvatel. Jedna šestina z tohoto počtu už 
dnes trpí chronickým hladem. Jak budeme schopni produkovat potraviny pro všechny na každý 
den za pár let? Film Valentina Thurna poukazuje na dva tábory lidí, kteří tvrdí, že znají odpověď.
Režie: Valentin Thurn

Jurský svět: Zánik říše
Akční/ Dobrodružný/ Sci-Fi, USA/ Španělsko 2018, 130 min. |  Vstupné 130 ,- Kč, nevhodné do 12 let.
Pokračování jednoho z nejúspěšnějších filmů všech dob. Dinosauři z Jurského světa
 jsou v ohrožení…
Režie: Juan Antonio Bayona | Hrají: Chris Pratt, Bryce Dallas Howard, Jeff Goldblum

CZ

Titulky

Titulky

Debbie a její parťačky
Krimi/ Komedie, USA 2018 |  Vstupné 110 ,- Kč, nevhodné do 12 let.
Hvězdně obsazený film volně navazující na legendární sérii Dannyho parťáci. Debbie a její tým 
mají smělý plán loupeže, kterou se chystají provést na velkolepé kostýmní gala přehlídce 
celebrit v newyorském Metropolitním muzeu.
Režie: : Gary Ross  | Hrají: Anne Hathaway, Sandra Bullock, Cate Blanchett

Titulky

Titulky

 Filmový klub GF

15
Titulky

15

Titulky

Titulky

15

PREMIÉRA

Pátek 29. 6.  19:00

Sobota 30. 6. 20:00

Sobota 23. 6.  17:00

Sobota 30. 6. 17:00

Sobota 23. 6. 20:00

Jsem božská
Komedie, USA 2018, 120 min. | Vstupné 120,- Kč, nevhodné do 12 let
Amy Schumer hraje úplně obyčejnou plus size holku, která po ráně do hlavy začne 
sama sebe vidět a vnímat jako super kočku. A taky se podle toho začne hned chovat. 
Její okolí se pak nestačí divit.
Režie: Abby Kohn, Marc Silverstein | Hrají: Amy Schumer, Michelle Williams

Já, Simon  
Drama, USA 2018, 109 min. | Vstupné 120,- Kč, nevhodné do 12 let.
Každý si zaslouží velkou lásku. Ale pro Simona je to trochu složitější: nikdo totiž neví, že je gay, 
a on zase neví, kdo je ten neznámý spolužák, s kterým si tak skvěle rozumí po e-mailech.
Film je adaptací stejnojmenného bestselleru Becky Albertalliové.
Režie: Greg Berlanti | Hrají: ONick Robinson, Katherine Langford

Jurský svět: Zánik říše
Akční/ Dobrodružný/ Sci-Fi, USA/ Španělsko 2018, 130 min. |  Vstupné 130 ,- Kč, nevhodné do 12 let.
Pokračování jednoho z nejúspěšnějších filmů všech dob. Dinosauři z Jurského světa
 jsou v ohrožení…
Režie: Juan Antonio Bayona  | Hrají: Chris Pratt, Bryce Dallas Howard, Jeff Goldblum

Jurský svět: Zánik říše
Akční/ Dobrodružný/ Sci-Fi, USA/ Španělsko 2018, 130 min. |  Vstupné 150 ,- Kč, nevhodné do 12 let.
Pokračování jednoho z nejúspěšnějších filmů všech dob. Dinosauři z Jurského světa
 jsou v ohrožení…
Režie: Juan Antonio Bayona  | Hrají: Chris Pratt, Bryce Dallas Howard, Jeff Goldblum

Jurský svět: Zánik říše
Akční/ Dobrodružný/ Sci-Fi, USA/ Španělsko 2018, 130 min. |  Vstupné 130 ,- Kč, nevhodné do 12 let.
Pokračování jednoho z nejúspěšnějších filmů všech dob. Dinosauři z Jurského světa
 jsou v ohrožení…
Režie: Juan Antonio Bayona  | Hrají: Chris Pratt, Bryce Dallas Howard, Jeff Goldblum

Titulky

Dabing

Titulky

Dabing

Dabing

VHODNOST FILMOVÉHO OBSAHU PRO DĚTI A MLADISTVÉ 
JE KLASIFIKOVÁNA DO 4 KATEGORIÍ:
 PŘÍSTUPNÉ BEZ OMEZENÍ
 NEVHODNÉ PRO DĚTI DO 12 LET 
 NEPŘÍSTUPNÉ PRO DĚTI DO 15 LET
 NEPŘÍSTUPNÉ PRO DĚTI A MLADISTVÉ DO 18 LET

DĚTI A MLADISTVÍ NEBUDOU VPUŠTĚNI NA NEPŘÍSTUPNÝ FILM, A TO ANI S DOPROVODEM 
RODIČE. (VIZ.  ZÁKON O AUDIOVIZI 496/2012 SB. § 4/2 ZE DNE 26. ŘÍJNA 2012)

 Předprodej vstupenek v MIC, na portálu E-vstupenka a v pokladně kina.
 Pokladna kina je otevřena vždy hodinu před představením.
 Předprodej vstupenek na www.evstupenka.cz 
 Program v elektronické verzi naleznete na www.mesto-frydlant.cz
 Novinky, program a informace na www.facebook.com/kinofrydlant
 Osobní a telefonické rezervace automaticky vyprší 15 min před zahájením představení.
 Internetové objednávky z portálu e-vstupenka automaticky vyprší po skončení  

 časového limitu pro zaplacení vstupenek.
 Změna v programu vyhrazena.
 Informace k programu, předprodeji a telefonické rezervace na tel. 482 464 013

divadlo rodinný doporučujeme sleva
pro seniory

přednáška 3D projekce nominováno/ 
oceněno

pro nejmenší výhodná 
cena

na představení
nelze uplatnit VP

15 nepřístupný 
do 15 let



FRÝDLANTSKÝ
KALENDÁŘ

Vydalo Město Frýdlant

Turistické informační centrum Frýdlant
Náměstí T. G. Masaryka 37
464 01 Frýdlant
Telefon: +420 488 886 603
E-mail: mic@mesto-frydlant.cz
www.mesto-frydlant.cz
www.facebook.com/akce.frydlantsko

Akce ke zveřejnění můžete zasílat prostřednictvím 
elektronického formuláře bit.ly/formularfrydlant, 
vždy do 12. dne měsíce, který předchází měsíci,  
ve kterém je akce konaná.


